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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 12150-1:2015+A1:2019) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 129 „Glass in building“, 
mille sekretariaati haldab NBN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2019. a novembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2019. a novembriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument sisaldab muudatust 1, mille CEN on heaks kiitnud 06.01.2019. 

See dokument asendab standardit !EN 12150-1:2015". 

Muudatusega lisatud või muudetud teksti algus ja lõpp tekstis on tähistatud sümbolitega !". 

Standard on koostatud mandaadi alusel, mille on Euroopa Standardimiskomiteele (CEN) andnud Euroopa 
Komisjon ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsioon. 

EN 12150 „Glass in building – Thermally toughened soda lime silicate safety glass“ koosneb järgmistest 
osadest: 

— Part 1: Definitions and description; 

— Part 2: Evaluation of conformity/Product standard. 

!Kustutatud tekst." 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, 
Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 

  
See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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SISSEJUHATUS 

Termiliselt karastatud kaltsiumsilikaat-ohutusklaasil on lõõmutatud klaasiga võrreldes ohutum 
purunemiskäitumine. Kui klaasi kavatsetakse kasutada kaitseks inimtegevusest põhjustatud õnnetuste 
eest, tuleks ka termiliselt karastatud kaltsiumsilikaat-ohutusklaas klassifitseerida standardi EN 12600 
kohaselt. 

MÄRKUS CEN/TC 129/WG 8 koostab standardeid klaasi arvutusliku tugevuse määramiseks ja valmistab ette 
projekteerimismeetodit. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard spetsifitseerib ehitistes kasutatava ühekordse tasapinnalise termiliselt karastatud 
kaltsiumsilikaat-ohutusklaasi tolerantsid, tasapinnalisuse, servade töötluse, kildumise ning füüsikalised ja 
mehaanilised karakteristikud. 

Teavet kumera termiliselt karastatud kaltsiumsilikaat-ohutusklaasi kohta on esitatud lisas A, kuid see 
toode ei kuulu selle Euroopa standardi käsitlusalasse. 

Termiliselt karastatud kaltsiumsilikaat-ohutusklaasile, mida kasutatakse koostudes, nt lamineeritud klaas 
või klaaspaketid, või millele rakendatakse lisatöötlust, nt pindamist, võidakse kohaldada teisi nõudeid, 
mida selles Euroopa standardis ei ole spetsifitseeritud. Lisanõuded on spetsifitseeritud vastava klaastoote 
standardis. Termiliselt karastatud kaltsiumsilikaat-ohutusklaas ei kaota sel juhul oma paindetugevuse 
karakteristikuid ja vastupanuvõimet temperatuuride erinevustele. 

Pinnaviimistlusega klaase (nt liivpritstöödeldud, happega söövitatud), mida on töödeldud pärast 
karastamist, ei käsitleta selles Euroopa standardis. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumendid, mille kohta on standardis esitatud normiviited, on kas tervenisti või 
osaliselt vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud 
väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

EN 572-1. Glass in building — Basic soda lime silicate glass products — Part 1: Definitions and general 
physical and mechanical properties 

EN 572-2. Glass in building — Basic soda lime silicate glass products —Part 2: Float glass 

EN 572-4. Glass in building — Basic soda lime silicate glass products — Part 4: Drawn sheet glass 

EN 572-5. Glass in building — Basic soda lime silicate glass products — Part 5: Patterned glass 

EN 572-8. Glass in building — Basic soda lime silicate glass products — Part 8: Supplied and final cut sizes 

EN 1096-1. Glass in building — Coated glass — Part 1: Definitions and classification 

EN 1288-3. Glass in building — Determination of the bending strength of glass — Part 3: Test with 
specimen supported at two points (four point bending) 

EN 14428. Shower enclosures — Functional requirements and test methods 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade




